
 

 

 

CENÍK SLUŽEB 
CYRRUS, A.S. 

PLATNÝ OD 1. 3. 2024 

A.  FINANČNÍ Ú ČET CYRRUS 
 

Poplatek za z řízení a správu ú čtu zdarma 

Vklad finan čních prost ředk ů zdarma 

Výběr finan čních prost ředk ů zdarma 

Převod finan čních prost ředk ů  
v rámci majetkových ú čt ů CYRRUS 

zdarma 

Úro čení finan čních prost ředk ů dle sazby partnerské banky 

Poplatek za p řipsání úroku 

0,4 % p.a. ze z ůstatku na 
majetkovém ú čtu  

(pokud je p řipsaný úrok po zdan ění 
nižší než poplatek za p řipsání 

úroku, pak se poplatek rovná 
připsanému úroku po zdan ění) 

 

Na Finan ční ú čet jsou z Investi čního ú čtu automaticky p řipisovány finance z pr ůběžných 
výnos ů cenných papír ů (kupony z investi čních certifikát ů, úroky z dluhopis ů a dividendy). 

B.  INVESTI ČNÍ Ú ČET CYRRUS 
 

Investi ční ú čet je ur čen pro investování. Je na n ěm možné držet finance i cenné papíry.  

Poplatek za z řízení ú čtu  zdarma 

Poplatek za p řipsání úroku  zdarma 

Poplatek obchodníka za obchod  zdarma 

 

Poplatek za správu ú čtu 

Výše sumy majetku klienta u 
CYRRUS 

   Sazba 

Do 999 999 K č 0,35 % p.m. 

Od 1 000 000 K č do 4 999 999 K č 0,25 % p.m. 

Od 5 000 000 K č do 9 999 999 K č 0,165 % p.m. 

Nad 10 000 000 K č  individuální 

 

Poplatek za správu ú čtu  (dále jen „Poplatek“) v sob ě zahrnuje odm ěnu za vedení ú čt ů a 
poskytování investi čního poradenství. Sazba Poplatku je ur čena na základ ě celkové sumy 
majetku klienta p řepočítaného do CZK ve všech službách CYRRUS, krom ě služeb Asset 
management a Pravidelné investování 3v1 (dále jen „ Hodnota majetku“), a to dle stavu 
k poslednímu dni kalendá řního m ěsíce, za který je poplatek po čítán. P ři poklesu Hodnoty 
majetku vlivem tržního vývoje pod úrove ň salda vklad ů a výb ěr ů se za výši majetku klienta 
u CYRRUS pro ú čely stanovení sazby Poplatku považuje saldo vklad ů a výb ěr ů. Tím je 
zamezeno p řesunu klienta do dražší sazby, které by dosáhl pokl esem tržního objemu majetku. 
Poplatek se vypo čte jako sou čet denních poplatk ů z denních z ůstatk ů zákazníkova majetku 



 

 

 

u obchodníka v kalendá řním m ěsíci, za který je ú čtován. Poplatek je podrobn ě upraven 
v čl. VI. Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „V OP“). Poplatek je ú čtován vždy za 
účtovací období (kalendá řní m ěsíc), a to zpravidla do 15. dne následujícího m ěsíce. 

Sazba poplatku za správu ú čtu pro definované investi ční nástroje Sazba 

Dluhopisy denominované ve všech m ěnách  0,1 % p.m. 

 

Poplatek z kladného výnosu 

Poplatek z kladného výnosu je zákazníkovi ú čtován vždy za kalendá řní čtvrtletí. Dosažený 
kladný výnos je p řepočítán na ro ční bázi dle frekvence ú čtování. Podrobn ě je ú čtování 
poplatku upraveno v čl. VI. VOP.  

Výnos 5-10 % p.a.  Výnos 10-15 % p.a. Výnos nad 15 % p.a. 

Sazba 15 %  Sazba 20 % Sazba 25 % 

 

Poplatek za p ředčasný výb ěr 

Peněžní prost ředky je možné z Investi čního ú čtu vybrat bezplatn ě po nahlášení výb ěru 
klientem, a to ve lh ůt ě 30 dn ů po ub ěhnutí t říměsí ční výpov ědní doby. V p řípad ě, že 
klient již má nahlášený jeden výb ěr, nahlášením nového výb ěru se ten p ředchozí ruší. 
Zákazník m ůže realizovat p ředčasný výb ěr, ten je zpoplatn ěn následovn ě: 

Do 30 dn ů od uplynutí t říměsí ční výpov ědní doby  0 % z p řevád ěné částky 

Do 3 m ěsíc ů po nahlášení výb ěru, v četn ě okamžitého 
výb ěru 

 
5 % z p řevád ěné částky 

 

Poplatek je splatný ke dni výb ěru majetku z Investi čního ú čtu. Poplatek za p ředčasný 
výb ěr m ůže být klientovi vrácen až ve výši 100 % v p řípad ě, že do 1 roku od realizace 
výb ěru je klientem op ět proveden vklad pen ěžních prost ředk ů na Investi ční ú čet CYRRUS 
alespo ň ve stejné výši vybraných prost ředk ů. Rozhodnutí o vrácení poplatku za p ředčasný 
výb ěr podléhá schvalovacímu řízení ze strany CYRRUS. 

Pro ú čely tohoto ceníku se jako konec lh ůty ur čené podle m ěsíc ů bere den, který se číslem 
nebo pojmenováním shoduje se dnem od kterého se lh ůta po čítá (t říměsí ční lh ůta od          
21. 7. 2023 bude tedy kon čit 21. 10. 2023 apod.). 

 

C.  PRAVIDELNÉ INVESTOVÁNÍ 
 

 Poplatek z cílové částky Poplatek za správu ú čtu 

SMART ETF 3 % 1,5 % p.a . 

Pravidelné investování 3v1 3 % – 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

D.  POPLATKY ÚČTOVANÉ ZA SLUŽBU ASSET MANAGEMENT 
(OBHOSPODAŘOVÁNÍ PORTFOLIA) 

 

 
Obhospoda řovaný  

majetek do ekvivalentu 
1 000 000 K č 

Obhospoda řovaný 
 majetek do ekvivalentu  

5 000 000 K č 

Obhospoda řovaný  
majetek nad ekvivalent 

5 000 000 K č 

Poplatek za správu ú čtu 
0,25 % za kalendá řní 

měsíc 
0,2 % za kalendá řní m ěsíc 

0,15 % za kalendá řní m ěsíc  

 

Poplatek za správu ú čtu  (dále jen „Poplatek“) v sob ě zahrnuje odm ěnu za vedení ú čt ů 
zahrani čních a tuzemských investi čních nástroj ů, v četn ě odměny za obhospoda řování majetku 
na t ěchto ú čtech. Poplatek se vypo čte jako sou čet denních poplatk ů z denních z ůstatk ů 
zákazníkova majetku u obchodníka v kalendá řním m ěsíci, za který je ú čtován. Poplatek je 
podrobn ě upraven v čl. V. VOP pro službu Asset management. Poplatek je účtován vždy za 
účtovací období (kalendá řní m ěsíc), a to zpravidla do 15. dne následujícího m ěsíce. 
Zákazník dále platí poplatky trh ů, zprost ředkovatel ů, t řetích stran a poplatky za 
vypo řádání, které jsou uvedeny v p říloze tohoto Ceníku. 

Poplatek z kladného výnosu 

 Výnos 5 - 10 % p.a.  Výnos 10 - 15 % p.a.  Výnos nad 15 % p.a.  

Poplatek z kladného výnosu sazba 15 % sazba 20 % sa zba 25 % 

 

Poplatek z kladného výnosu  je ú čtován vždy za kalendá řní čtvrtletí. Dosažený kladný výnos 
je p řepočítán na ro ční bázi dle frekvence ú čtování. Podrobn ě je ú čtování poplatku upraveno 
v čl. V. VOP pro službu Asset management. Poplatek z k ladného výnosu bude strháván 
zákazníkovi z kteréhokoliv z majetkových ú čt ů vedených u obchodníka bez ohledu na to, na 
jakém majetkovém ú čtu byl tento poplatek vypo čítán. 

Poplatek za p ředčasný výb ěr 

 Výběr do 6 m ěsíc ů od zadání pokynu  Výběr do 12 m ěsíc ů od zadání pokynu  

Poplatek za p ředčasný výb ěr  
nad 15 % hodnoty majetku 

sazba 5 % sazba 2,5 % 

Poplatek za p ředčasný výb ěr  
do 15 % hodnoty majetku za 
rok 

zdarma zdarma 

 

Lhůta pro výb ěr majetku z obhospoda řovaného portfolia v rámci služby Asset management j e 
stanovena na 1 rok, p ři čemž tato lh ůta po číná dnem, ve kterém byl podán pokyn k výb ěru 
majetku. V p řípad ě požadavku zákazníka na výb ěr majetku bez dodržení této lh ůty bude 
zákazníkovi ú čtován z objemu vybíraných prost ředk ů poplatek za p ředčasný výb ěr dle 
příslušné sazby, s výjimkou výb ěru do výše uvedeného limitu. Poplatek je splatný ke  dni 
výb ěru majetku z obhospoda řovaného portfolia.  

Majetek se pro ú čely výpo čtu poplatk ů ve služb ě Asset management p řepočítává do CZK 
kurzem ČNB. 

 

 

 



 

 

 

E.  POPLATKY ZA OBCHODY S MĚNOVÝMI FORWARDY A SWAPY 
 

Poplatky za m ěnové obchody stanoví p říslušný produktový dodatek nebo p řípadn ě díl čí 

smlouva o obchodu.  Minimální objem obchodu je 100 000 K č.  

 

F.  OSTATNÍ SLUŽBY A POPLATKY  
Popis Poplatek 

Připsání dividendy nebo jiných práv z CP zdarma 

Potvrzení o výši dividend zdarma 

Refundace dividend zdarma 

Roční sestava obchod ů zdarma 

Otev ření majetkového ú čtu v CDCP (služba 85101 a 85102) zdarma 

Přid ělení NID v CDCP zdarma 

Převedení ú čt ů z evidence neza řazených ú čt ů pod obchodníka zdarma 

Převody finan čních prost ředk ů mezi tuzemskými ú čty v CZK zdarma 

Stavový výpis z ú čtu v CDCP zdarma 

Stavový výpis z neza řazeného ú čtu v CDCP zdarma 

Výběr šekem zdarma 

Přistavení úv ěrového rámce zdarma 

Zajiš ťovací p řevod REPO a p ůj čka cenných papír ů obchodovaných na BCPP zdarma 

Zajiš ťovací p řevod REPO v EUR zdarma 

Roční sestava obchod ů zdarma 

Vyúčtování (výpis) – webová VIP sekce, osobní p řevzetí zdarma 

Vyúčtování (výpis) – m ěsí čně zaslaný poštovní p řepravou či emailem 100 K č 

Poplatek za úpis/nákup nových emisí investi čních certifikát ů, dluhopis ů 
a obdobných investi čních nástroj ů, není - li ve smlouv ě stanoveno jinak  max. 3 % 

Poplatek za vedení investi čních nástroj ů – zahrani ční custod 0,2 % m ěsí čně, min. 5 EUR/USD, max. 10 EUR/USD 

Poplatek za vedení investi čních nástroj ů – tuzemský custod Poplatek dle ceníku CDCP, min. v šak 99 K č měsí čně 

Poplatek za vypo řádání obchodu 0,15 % 

Převod každého investi čního nástroje mezi ú čty dvou zákazník ů 

0,5 % z tržního/smluveného objemu,  
min. 1 000 K č / 40 EUR / 50 USD + poplatky t řetích 

stran 
(u dluhopis ů se po čítá z  nominální hodnoty + AÚV)  

Převod každého investi čního nástroje k jinému obchodníkovi s cennými 
papíry 

1 % z celkového tržního/smluveného objemu 
převád ěného majetku, min. 1500 K č / 60 EUR / 75 

USD + poplatky t řetích stran 
(u dluhopis ů se po čítá z  nominální hodnoty + AÚV)  

Zřízení, zm ěna, zrušení zástavního práva v CDCP individuáln ě 

Provedení záznamu v evidenci platebních ú čt ů pro výplatu výnos ů v CDCP 300 K č 

Jiná administrativní činnost Obchodníka 
2 000 K č + poplatky t řetích stran a náklady 

s činností spojené  + DPH 

Darování cenných papír ů ve prosp ěch Nada čního fondu CDCP 
300 K č za emisi; poplatek neplatí  

u služeb dle bodu B  

Poplatek za vy řízení LEI v CDCP (jednorázov ě) 500 K č + poplatky CDCP 

Poplatek za vy řízení LEI v CDCP (ro čně) 500 K č + poplatky CDCP 

Poplatek na odvod do Garan čního fondu obchodník ů s cennými papíry 2 % z objemu poplatku nebo proviz e 

Poplatek za nákup dluhopisu p řes dluhopisové tržišt ě CYRRUS 3 % z objemu nakupovaných dluhopis ů  
(v četn ě poplatku t řetích stran)  

Poplatek za prodej dluhopisu p řes dluhopisové tržišt ě CYRRUS 1 % z objemu prodávaných dluhopis ů  
(v četn ě poplatku t řetích stran)  

Poplatek za vystavení potvrzení o z ůstatcích klient ů pro ú čely auditu 3 000 K č + DPH 

  

G.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Nedílnou sou částí ceníku jsou VOP, které obsahují informace nezb ytné pro zjišt ění celkové 
ceny poskytnuté investi ční služby. Aktuální zn ění VOP je dostupné na www.cyrrus.cz/o-
nas/dokumenty . 

Ke všem poplatk ům Obchodníka, není-li uvedeno jinak, jsou p řipo čteny poplatky trh ů a 
t řetích stran, které jsou uvedeny v p říloze ceníku Poplatky t řetích stran. P říloha je 



 

 

 

umíst ěna i na www.cyrrus.cz/o-nas/dokumenty . Zm ěna poplatk ů t řetích stran není považována 
za zm ěnu ceníku. 

V p řípad ě nepovoleného debetu na majetkových ú čtech je zákazníkovi ú čtována smluvní 
pokuta dle VOP Obchodníka. 

Provize a poplatky jsou splatné inkasním čerpáním ze zákaznického ú čtu. Majetek zákazníka 
se pro ú čely výpo čtu poplatk ů p řepočítává do CZK kurzem ČNB. 

Není-li v ceníku uvedeno jinak, po čítají se uvedené poplatky z objemu majetku daného 
zákazníka. Poplatek m ůže být zákazníkovi stržen z kteréhokoliv z majetkov ých ú čt ů 
vedených u obchodníka bez ohledu na to, na jakém ma jetkovém ú čtu byl poplatek vypo čítán. 

V tomto ceníku jsou uvedeny pouze poplatky za nej čast ěji používané služby, ostatní služby 
jsou zpoplatn ěny dohodou. Smluvní strany si mohou dohodnout jinou  výši poplatk ů a zp ůsob 
jejich úhrady. 

Pro ú čely tohoto ceníku se dluhopisovým tržišt ěm CYRRUS rozumí platforma obchodníka 
dostupná na  www.topdluhopisy.cz . 

V dokumentu "Modelové scéná ře náklad ů" jsou uvedeny ilustrativní p říklady nej čast ěji 
poskytovaných investi čních služeb s ohledem na jejich nákladovost a její dopad na celkovou 
výnosnost investice. Dokument "Modelové scéná ře náklad ů" je dostupný na  www.cyrrus.cz/o-
nas/dokumenty . 

Všechny poplatky jsou osvobozeny od DPH vyjma t ěch, u kterých je DPH výslovn ě uvedeno. 

Tento základní ceník je pro nové zákazníky platný d nem p ředání a pro stávající zákazníky 
od 1. 3. 2024 a nahrazuje veškeré p ředchozí základní ceníky. Tento ceník m ůže být m ěněn. 
Zákazník bude o zm ěnách p ředem vyrozum ěn e-mailovou zprávou a dále v zákaznické sekci 
internetových stránek www.cyrrus.cz .  


